

Busko-Zdrój, dn. 5 kwietnia 2013r.

Szanowny Pan

**Jacek Strzelecki
Radny, członek Rady Społecznej
przy Zespole Opieki Zdrowotnej
w Busku-Zdroju**

Szanowny Panie.

od listopada 2010 roku pełni Pan funkcję radnego Rady Powiatu w Busku-Zdroju i jest Pan członkiem Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju. Z racji pełnionych funkcji powinny być Panu znane przepisy prawne dotyczące funkcjonowania samorządu powiatowego oraz ZOZ w Busku-Zdroju, dla którego podmiotem tworzącym jest Powiat Buski.

Zarząd Powiatu z uwagą przeanalizował zarzuty zawarte w Pana „liście otwartym”. Stawiane przez Pana tezy mają znamiona populistycznych haseł i nie odzwierciedlają rzeczywistej sytuacji w Szpitalu.

Naszym zdaniem, są już wstępem do kampanii wyborczej. Z Pańskiego „listu” można wysnuć bardzo mylny wniosek mówiący o tym, że tylko Pan jest zorientowany w problemach z jakimi boryka się służba zdrowia w naszym kraju, a w szczególności Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju.

Z całą stanowczością chcemy podkreślić, iż nie jest Pan jedyną osobą zatroskaną o dobro Szpitala i jego Pacjentów.

Jako członkowie Zarządu Powiatu podejmujemy wszelkie działania mające na celu prawidłowe funkcjonowanie Szpitala celem zapewnienia mieszkańcom naszego powiatu prawidłowej opieki medycznej na możliwie jak najwyższym poziomie.

Odnosząc się do sformułowań zawartych w „liście” trudno jest pominąć podtekst polityczny jaki w głównej mierze jest w nim zawarty i do jakiego właściwie się sprowadza. W tym miejscu pragniemy Panu przypomnieć, iż w wyniku powszechnych wyborów samorządowych, które odbyły się jesienią 2010r. Komitet Wyborczy Polskiego Stronnictwa Ludowego, na który oddało głos 51,06% wyborców, uzyskał 13 – spośród 19 mandatów w Radzie Powiatu. Tak zdecydowali wyborcy i powinien Pan uszanować Ich wybór.

W „liście” pisze Pan m.in.:

„Większość, jaką posiada klub radnych PSL w radzie powiatu i skutecznie wykorzystuje realizując swoje cele, doprowadziła do sytuacji, w której utraciliśmy możliwość dialogu. Nie tylko pozbawiono nas wpływu na podejmowane decyzje, ale również możliwości wglądu w rozstrzygnięcia dotyczące naszych wspólnych spraw.”

Z powyższej treści wynika, że wypowiada się Pan w imieniu swoich klubowych Kolegów lub innych osób, stawiając trzy zarzuty, tj. utratę możliwości dialogu, pozbawienie wpływu na podejmowane decyzje i uniemożliwienie wglądu w rozstrzygnięcia dotyczące naszych wspólnych spraw.

Z definicji „dialog” – to inaczej rozmowa, a zatem mamy pytanie do Pana – kto spośród członków Zarządu i Rady Powiatu nie chce z Panem i Pana Kolegami rozmawiać?

Jako radny i członek Rady Społecznej zawsze otrzymywał Pan komplet wszelkich materiałów, wniosków i projektów uchwał jakie kierowane były pod obrady Rady Społecznej. Wszelkie kluczowe zagadnienia związane bezpośrednio z funkcjonowaniem i szeroko rozumianym rozwojem Szpitala były i są szczegółowo omawiane na posiedzeniach Rady

Spolecznej. Sprawy te nie są traktowane wybiórczo i zawsze podlegają gruntownym analizom. Zarówno na posiedzeniach Rady Społecznej jak i Rady Powiatu miał Pan zawsze możliwość wypowiedzania się, zgłaszania wniosków a także brał Pan udział w głosowaniach.

Tak więc, zarzuty dotyczące braku wpływu na podejmowane decyzje i „*uniemożliwienie wglądu w rozstrzygnięcia*” są całkowicie bezpodstawne.

Nawiązując do kwestii zawieszenia funkcjonowania nowo utworzonego Oddziału Geriatrycznego należy podkreślić, że Szpital w Busku-Zdroju jako jedyny w Województwie Świętokrzyskim podjął ryzyko utworzenia oddziału o takim profilu. Należy przypomnieć, że jako członek Rady Społecznej głosował Pan za utworzeniem takiego oddziału.

Braki kadrowe, jakie pojawiły się w krótkim czasie po jego otwarciu są bez wątpienia trudnymi, ale nie niemożliwymi do rozwiązania problemami, które wkrótce zostaną w całości usunięte i oddział ten najprawdopodobniej już w miesiącu kwietniu wznowi udzielanie świadczeń medycznych.

Odnosząc się do zarzutów dotyczących rzekomego „eksperymentowania” z Oddziałem Chirurgicznym, Internistycznym i Płucnym – stwierdzamy, że Oddział Chirurgiczny Ogólny – cały czas funkcjonuje i będzie funkcjonował a zmiana kierownictwa Oddziału nie oznacza jego likwidacji! Odnosnie Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc informujemy, iż Dykcja ZOZ prowadziła rozmowy na temat zmiany lokalizacji tego Oddziału, skutkiem czego było przeprowadzenie szeregu analiz w wyniku których zdecydowano, iż Oddział ten pozostanie jednak w dotychczasowej lokalizacji.

Całkowicie chybione są zarzuty konfliktowania przez władze Szpitala środowiska lekarskiego i pielęgniarskiego oraz zawarte w Pańskim „liście” stwierdzenie, iż poskutkowało to zbiorowym wypowiedzeniem umów o pracę doświadczonego personelu medycznego – informujemy, że według wyjaśnień Dyrektora ZOZ w Szpitalu nie ma sytuacji konfliktowej, zarówno w środowisku lekarskim, jak i pielęgniarskim. Faktem jest, że większość lekarzy z Oddziału Chorób Wewnętrznych złożyło wypowiedzenia umów o pracę, jednak w wyniku starań podjętych przez Dykcję Szpitala Oddział ten został zabezpieczony w niezbędną kadrę lekarską, zapewniając pacjentom pełną opiekę medyczną, a ponadto w najbliższym czasie wzmocniony zostanie o dodatkowy personel medyczny.

W swoim „liście” pisze Pan:

„Żądamy konkretnych działań Starosty i Zarządu Powiatu, które nie będą polegały na tuszowaniu błędów obecnego kierownictwa !”

Odnosząc się do przedmiotowych zarzutów - oświadczamy, że ani Zarząd Powiatu ani Starosta nie tuszują jakichkolwiek spraw. Zawsze w przypadku jakichkolwiek wątpliwości podejmowane są wszelkie starania w celu dokładnego ich wyjaśnienia. W sytuacji powzięcia przez Starostę lub Zarząd informacji świadczących o możliwości popełnienia przestępstwa – sprawy takie zawsze kierowane były do odpowiednich organów. Jeżeli Pan powziął takie informacje, to jako funkcjonariusz publiczny ma pan nie tylko moralny i społeczny ale przede wszystkim prawny obowiązek niezwłocznego zawiadomienia o danym fakcie prokuratury lub Policji, gdyż niedochowanie takiego obowiązku jest karalne.

Nie od dziś wiadomo, iż rolą każdej opozycji jest między innymi krytyka, kierowana głównie pod adresem tzw. „większości”, czy to w parlamencie, czy na określonych szczeblach samorządu terytorialnego. Każdy ma prawo do krytyki w szczególności do konstruktywnej krytyki w odniesieniu do osób piastujących określone stanowiska lub funkcje, jednak krytyka pozbawiona merytorycznych podstaw, opierająca się na kłamliwych oskarżeniach przestaje już być „krytyką” i staje się niczym więcej jak tylko pomówieniem, które w tym przypadku uderza nie tylko w dobre imię poszczególnych osób, ale przede wszystkim w dobro Pacjentów korzystających ze świadczeń udzielanych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju. Czy w ten sposób zamierza Pan budować wizerunek Szpitala w społeczeństwie, czy może jest to celowy wybieg? – Historia zna wiele przypadków

w których celowo budowany nastrój grozy, podpierany kłamliwymi oskarżeniami okazywał się niezwykle skutecznym narzędziem w osiągnięciu celów politycznych.

A może Panu lub grupie, którą Pan reprezentuje zależy na tym aby się zamęt i tym samym doprowadzić do prywatyzacji tego Szpitala? Z treści tego „listu” można wysnuć taki wniosek, gdyż pisze Pan „*žadamy przedstawienia pisemnych planów jego rozwoju i ewentualnych przekształceń w najbliższych latach*”.

W tym miejscu pragniemy stanowczo podkreślić, iż żądaniom prywatyzacji Szpitala (przekształceniu w spółkę prawa handlowego) Zarząd Powiatu w Busku-Zdroju jest zdecydowanie przeciwny, gdyż jego prywatyzacja mogłaby ograniczyć dostęp do opieki medycznej osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Dowodem świadczącym o tym, że jesteśmy przeciwni przekształceniu Szpitala jest szereg realizowanych w Szpitalu inwestycji, jak np.:

- zakup środków trwałych w tym sprzętu i aparatury medycznej w 2012r. o łącznej wartości 334 200,48 zł, dofinansowany przez Powiat Buski kwotą w wysokości 287 577,88 zł,
- wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego o wartości 2 416 962,90 zł, dofinansowane przez Powiat Buski kwotą w wysokości 250 000,00zł.
- pozostałe inwestycje i remonty przeprowadzone w 2012r. o łącznej wartości: 928 412,13 zł, dofinansowane przez Powiat Buski kwotą w wysokości: 897 862,00 zł.

Ponadto w 2013r. Powiat Buski, bez udziału środków własnych ZOZ przystąpił do realizacji zadania o nazwie „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Buskiego”, o wartości 6 463 582 zł. W ramach tego zadania, w 2013r. za kwotę 3 760 788 zł realizowana jest termomodernizacja budynków wchodzących w skład Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju. Należy również wspomnieć, iż Zespół Opieki Zdrowotnej realizuje w chwili obecnej zadanie o wartości 6 092 000 zł polegające na modernizacji Izby Przyjęć i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Ponadto w najbliższych tygodniach rozpisany zostanie przetarg na kolejne zadanie polegające na wybudowaniu nowego Bloku Operacyjnego wraz z zakupem całego wyposażeniem w postaci nowoczesnego sprzętu i aparatury medycznej. Szacunkowa wartość tego zadania to ok. 7 mln zł.

Na zakończenie pragniemy dodać, iż niezwykle trudna sytuacja w służbie zdrowia to nie tylko problem dotyczący pojedyncze szpitale i samorzady ale jest to bardzo złożony problem o zasięgu ogólnie krajowym. Szpital w Busku-Zdroju nie jest odosobniony jeżeli chodzi o skalę i rodzaj problemów z którymi boryka się zdecydowana większość placówek publicznej służby zdrowia w Polsce. Działania podjęte przez obecne kierownictwo Szpitala sprawiły, iż jego zadłużenie zostało zredukowane niemal do „zerowego” poziomu.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, samorzady pełniące rolę podmiotów tworzących, w odniesieniu do szpitali których wynik finansowy, po dodaniu kosztów amortyzacji, ma wartość ujemną, mają 3 miesiące, od dnia zatwierdzenia informacji o ujemnym wyniku finansowym, na podjęcie decyzji o ewentualnym ich pokryciu ze środków własnych. W przypadku braku środków na pokrycie ujemnych wyników finansowych, podmioty tworzące zakłady opieki zdrowotnej będą miały 12 miesięcy na obligatoryjne przekształcenie danego szpitala w spółkę kapitałową lub jego likwidację. Na tym tle możemy śmiało powiedzieć, iż sytuacji finansowa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju została opanowana i w najbliższym czasie nie będzie nam grozić przymusowe przekształcenie Szpitala.

Również na tle pojawiających się co jakiś czas problemów kadrowych – Szpital w Busku-Zdroju nie jest odosobnionym przypadkiem i problem ten tak naprawdę dotyczy niemal każdej publicznej placówki służby zdrowia udzielającej świadczeń w systemie szpitalnym. Szereg istniejących publikacji na temat funkcjonowania szeroko pojętej opieki medycznej w naszym kraju, już od kilku lat alarmuje, iż odnotowywany jest spadek zainteresowania poszczególnymi specjalizacjami medycznymi, a więc sprawa ta wymaga podjęcia na szczeblach centralnych działań o charakterze kompleksowym. Obecnie średnia

wieku lekarzy specjalistów w Polsce wynosi 50 lat przy czym proces kształcenia nowych specjalistycznych kadr lekarskich odbywa się w tempie nie rokującym na szybką poprawę tego stanu. Niestety należy się spodziewać, iż w najbliższych latach, w skali całego kraju problem ten będzie się nasilał i jakiegokolwiek starania podejmowane przez Dyрекcję Szpitala czy Zarząd Powiatu nie odmienią sytuacji, która tak naprawdę dotyczy skali ogólnokrajowej.

**PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU**

mgr inż. Jerzy Kolarz

**WICEPRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU**

mgr inż. Stanisław Klimczak

CZŁONEK ZARZĄDU

Andrzej Lasak

CZŁONEK ZARZĄDU

Wiesław Marzec